
SMLOUVA O DÍLO
Č. 204/1/2019

v

1. Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing.  lesním správcem LS Vyšší Brod, na základě 
Pověření ze dne 14. 1. 2019 uděleného Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Vyšší Brod 
číslo účtu: 0

(dále jen „Lesy ČR“ nebo „objednatel")

a

2. Jihozápadní dřevařská a.s.
se sídlem Sušice - Sušice II, Nádražní 351, 342 01 Sušice
zapsaná v obchodním rejstříku u
IČ: 25236237, DIČ: CZ 25236237
bankovní spojení: banka
íslo účtu: 
jejímž jménem jedná: ing. 
adresa elektronické pošty: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
smlouvu o dílo:

I.
Úvodní ustanovení

1. Lesy ČR je státním podnikem, jehož postavení a právní poměry jsou upraveny zákonem č. 
77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. Lesy ČR vykonávají klesům, 
které jsou ve vlastnictví státu, v zákonem stanoveném rozsahu právo s lesy hospodařit a 
provozují podnikatelskou činnost vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

2. Lesy ČR zajišťují především provádění činností zabezpečujících optimální plnění všech funkcí 
lesů, a to prostřednictvím vybraných podnikatelských subjektů nebo ve vlastní režii.

3. Smluvní partner je podnikatelem podnikajícím vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, který 
disponuje příslušným podnikatelským oprávněním k činnostem upraveným touto smlouvou.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 1/9



4. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi mají Lesy ČR zájem na provedení vyznačení a 
stabilizaci hranic základního rozdělení lesa, tj. oddělení a dílců na příslušném lesním 
hospodářském celku (dále jen ,,LHC“), v rozsahu uvedeném v této smlouvě a Smluvní partner 
má odborné a provozní předpoklady uvedené činnosti provést.

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost vyznačení hranic základního rozdělení, tj. oddělení a dílců na LHC, za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen provádět vyznačení hranic základního rozdělení s odbornou péčí, vlastním 
jménem a na vlastní odpovědnost.

3. Místem plnění smlouvy je LHC Vyšší Brod s rozlohou území pro obnovu značení 7050 ha s 
celkovou délkou obnovovaných hranic 278,1 km (revír Sv. Tomáš 1775 ha, 95 km, revír 
Jasánky 1756 ha, 83,4 km, revír Vítkův Kámen 1752 ha, 53,6 km, revír Kapličky 1767 ha, 46,1 
km.

4. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

5. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že 
ani při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozpory nebo 
nedostatky, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Zásady vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení

1. Vyznačení hranic oddělení a dílců provede zhotovitel bílou barvou. Bude použita 
dlouhodobě držící barva odolná proti povětrnostním vlivům. Viditelnost značky na stromech musí 
být zajištěna minimálně 10 let. Zhotovitel je povinen na požádání objednatele doložit typ použité 
barvy. Značky budou umístěny na stojících stromech ve výšce od l,5m do l,6m. Přednostně se 
označují stromy zdravé a nepoškozené.
Oddělení se označují dvěma vodorovnými pruhy kolem celého obvodu kmene, tloušťce 4 cm a šířce 
mezery 4 cm. Dílce se označují jedním vodorovným pruhem kolem celého obvodu kmene, tloušťce 
4 cm. Hustota značek se řídí přehledností a zřetelností v terénu. Vždy se značí v lomových bodech, 
na začátku a na konci, u orientačně významného křížení cest, průseků, vodních toků. Značky se 
umisťují minimálně každých 20 metrů v nepřehledném terénu a minimálně každých 200 metrů 
v terénu přehledném. Vždy však musí být vidět ze jedné značky na druhou. Značky pro průběh 
hranic se umisťují rovnoběžně s linií hranice. Značka bude umístěna na kmeni očištěném od 
odlupující se kůry (drátěný kartáč, poříz), s vyvětvením 0,5m pod značkou a 0,5m nad značkou. Při 
odstraňování kůry nesmí dojít k poškození živé části stromu - lýka.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 2/9



Podkladem pro vyznačení bude obrysová mapa se zákresem hranic oddělení a dílců předaná 
objednatelem zhotoviteli. Hranice oddělení a dílců vedoucích po lesních cestách kategorii 1L a 2L 
nebudou vyznačovány s výjimkou významných lomových bodů (křižovatky cest, vodní toky apod.).

Pokud hranice základního rozdělení (oddělení, dílce) tvoří zároveň i hranice majetkové nebudou se 
vyznačovat.

2. Objednatel je oprávněn omezit či zastavit provádění vyznačení a stabilizace hranic základního 
rozdělení, jestliže jejich dosavadní výkon ohrožuje nebo by mohl ohrozit životní prostředí nebo jiné 
obecné zájmy, oprávnění objednatele užívat získané certifikáty, popř. je v rozporu s obecně 
závazným právním předpisem nebo rozhodnutím soudu nebo správního orgánu. V takovém případě 
se smluvní strany zavazují neprodleně projednat další postup při realizaci závazků vyplývajících z 
této smlouvy.

IV.
Doba plnění

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno nejpozději dne 30. 9. 2019. Dílo je 
provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, 
neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo 
nezpůsobilé sloužit svému účelu.

V.
Cena za vyznačení hranic základního rozdělení, fakturace a platba

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že za řádně provedené dílo dle této smlouvy náleží 
zhotoviteli odměna za 1 km značení ve výši 897 Kč bez DPH. Celková cena za dílo je tedy ve 
výši 249.456,-Kč bez DPH, slovy dvěstěčtyřicetdevěttisícčtyřistapadesátšestkorun bez DPH. 
DPH bude účtována ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.
Cena za dílo zahrnuje náhradu veškerých nákladů zhotovitele spojených s provedením 
vyznačení hranic základního rozdělení.

2. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem 
řádně vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli. Fakturovat lze po převzetí 
plnění díla na celé ploše revíru dle bodu 3, článku II. Smlouvy. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti účetních a daňových dokladů vyžadované příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy a náležitosti dle této smlouvy. Přílohou faktury musí být vždy kopie dokumentů 
dokládajících převzetí plnění, datovaných a podepsaných oprávněnými pracovníky obou 
smluvních stran.

3. Smluvní partner je povinen zaslat fakturu (daňové doklady) na adresu Lesy České republiky, s.p., 
Lesní správa Vyšší Brod, K Vltavě 416, 382 73 Vyšší Brod.

4. Splatnost vystavené faktury se sjednává na 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 3 / 9



- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

6. V případě změn díla (méněprací či víceprací) dojde k přepočtu dle skutečně provedených 
kilometrů značení. Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této 
smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy.

VI.
Provádění smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran

1. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost 
jako by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel písemně požadovat identifikační údaje 
poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek a právních předpisů. Zhotovitel je povinen za tímto účelem poskytnout objednateli 
veškerou součinnost, zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí. Na zjištěné nedostatky musí 
objednatel zhotovitele upozornit písemnou formou a žádat odstranění zjištěných závad.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s podmínkami týkajícími se provádění prací a je si vědom 
rozsahu prací, které mají být provedeny.

3. Všechny věci (nástroje, zařízení atd.) nutné křádnému provedení díla je povinen na své 
náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

4. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele při provádění díla.

5. Objednatel se zavazuje zapůjčit zhotoviteli jedno paré porostních map v měřítku 1: 10 000 
platného (platných) LHP pokrývající území LHC s probíhající obnovou LHP. Současně se 
objednatel zavazuje předat zhotoviteli mapu s vyznačením změn v průběhu hranic a označení 
jednotek základního rozdělení provedených při obnově nového LHP.

6. Objednatel poskytuje zhotoviteli v nezbytných případech a v nezbytném rozsahu součinnost při 
upřesnění průběhu v terénu nezřetelných hranic základního rozdělení

7. Předávání hotových prací se bude provádět formou soupisu dokončených oddělení lx týdně.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele nejméně 5 dní předem k převzetí řádně 
dokončeného díla. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol podepsaný zástupci 
obou smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti provedených 
prací, soupis zjištěných vad, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li 
k dohodě, stanoviska objednatele a zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda odevzdané dílo 
či jeho část přejímá. Předávací protokol bude datován.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 4/9



2. Objednatel převezme dílo protokolárně po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, 
objednatel není povinen převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel 
povinen zhotovené dílo převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem dokončení, 
předání a převzetí některých částí díla v předstihu před konečným termínem.

VIII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla v době trvání 24 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu neuznává. 
Vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Neoznámí-li 
objednatel zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, 
je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci, je-li možné vadu odstranit 
opravou věci.

IX.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva zaniká:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou účastníků uzavřenou v písemné formě,
c) odstoupením od této smlouvy,
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit za 
podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud:
a) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou,
b) prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů,
c) jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností je nepochybné, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit,

d) vůči majetku zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

X
Odpovědnost za škodu a náhrada škody

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 5/9



1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám.

2. Smluvní partner je povinen veškeré činnosti upravené touto smlouvou zajišťovat a vykonávat 
tak, aby neohrozil životní prostředí, majetek České republiky či jiných právnických nebo 
fyzických osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. Smluvní partner odpovídá za 
škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených touto 
smlouvou. Smluvní partner odpovídá i za škody, které způsobí jeho zaměstnanci nebo právnické 
či fyzické osoby, které smluvní partner využije pro plnění povinností ze smlouvy nebo k jiným 
činnostem, včetně škod takto způsobených cestou do místa plnění, v místě plnění nebo cestou 
z místa plnění a v bezprostředním okolí. Smluvní partner nese odpovědnost za plnění svých 
povinností podle této smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, že činnosti upravené touto 
smlouvou provádí prostřednictvím třetích osob.

3. Lesy ČR nenesou odpovědnost za škody způsobené jednáním či opomenutím smluvního 
partnera nebo za škody, za které smluvní partner odpovídá v rámci plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Toto platí i v případě, bude-li smluvní partner své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy plnit prostřednictvím třetí osoby.

4. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy nebo která s přihlédnutím ke 
všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je 
povinna oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 
povinností, a její důsledky; takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se povinná strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů a ujednáními stran v této smlouvě.

XI.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní 
den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně) je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25% 
z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. V. této smlouvy.

3. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je 
takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. VIII. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý případ, a byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto článku. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem na význam zajišťované povinnosti 
řádného dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 6 / 9



6. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

7. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Vedle 
zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit 
objednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

XII.
Vzájemná komunikace

1. Smluvní strany vzájemně zavazují oznamovat si vzájemně písemně změny kontaktních údajů 
podle tohoto článku a dále ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít vliv na 
plnění závazků z této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do osmi dnů od okamžiku, kdy 
tyto změny nastaly.

2. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel (místa podnikání) smluvních stran nebo na 
korespondenční adresy, které jsou uvedeny v této smlouvě anebo které si smluvní strany 
písemně určí.

3. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání provedená doporučeným dopisem se 
považují za doručená pátým pracovním dnem ode dne odeslání podání prostřednictvím držitele 
poštovní licence. Podání provedená elektronickou poštou se považují za doručená následujícím 
pracovním dnem po dni odeslání podání. Za doručená budou považována i podání, která se vrátí 
odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, jíž se 
doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se 
podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

4. V případě, že při vzájemné komunikaci obdrží smluvní strana nečitelné nebo neúplné listiny, 
popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost o jejich pravosti, nebo které nebudou 
podepsány oprávněnými osobami, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou 
smluvní stranu; smluvní strany jsou povinny vzniklé nejasnosti či pochybnosti neprodleně 
odstranit ve vzájemné součinnosti.

5. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní obchodní a technická jednání 
jsou:

za Lesy ČR: jméno a příjmení:
funkce: 
adresa:

e-mail:
tel.:

Ing. 
lesní správce
LČR, s.p., LS Vyšší Brod, K Vltavě 416, 
Vyšší Brod 382 73 

K provoznímu jednání za LČR, s.p. jsou pověřeni:
Revír 1 Svatý Tomáš: Ing. 
Revír 2 Jasánky: Bc. 
Revír 3 Vítkův Kámen: 
Revír 4 Kapličky: 

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 7 / 9



za Smluvního partnera: jméno a příjmení: 
funkce: ředitel a.s. 
e-mail: 
tel.: 

6. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem smluvních stran právní 
úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení 
doručeného druhé smluvní straně.

Článek XIII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Druhá smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP 
LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým 
kodexem zaměstnanců LČR, včetně všech jejich příloh. Druhá smluvní strana se při plnění 
této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty CCP LČR, 
pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto 
článku.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 8 / 9

http://www.lesycr.cz


2. Lesy ČR jsou oprávněny zveřejnit tuto smlouvu a její případné dodatky včetně metadat 
v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí Lesy ČR. 
Smluvní partner je se zveřejněním smlouvy včetně metadat srozuměn.

3. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat..

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Y případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží po 
jednom vyhotovení. Obě vyhotovení mají platnost originálu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

Ve Vyšším Brodě, dne 2 2 -Qj. 2§13 V dne f) t-04-Ifffi

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 9/9




